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ČO NÁM DÁVAJÚ KNIHY

Tohto roku sa uskutočnil 19. ročník celoštátnej speváckej 
súťaže v interpretácii slovenskej ľudovej piesne Slávik Slovenska 2009, 
ktorého každoročným vyhlasovateľom je Peter Dvorský. Aj na našej 
škole prebehlo školské kolo. Hodnotil sa výber skladby, intonácia 
rytmus, hudobný výraz, prejav interpréta.

Súťaž mala tri kategórie: I. kategória 1. - 3. ročník, II. kategória 
4. - 6. ročník, III. kategória 7. - 9. ročník.
Umiestnenie v I. kategórii: 2. miesto - Danielka Švedová

3. miesto - Rozka Plachetková
Umiestnenie v II. kategórii: 2. miesto - Lea-Mária Medvedzová

3. miesto - Klárka Grossová
Umiestnenie v III. kategórii: 1. miesto - Dominika Žigová

2. miesto - Miriama Mašlarová
3. miesto - Patrik Kluknavský

Do okresného kola postúpila žiačka 7. ročníka Dominika 
Žigová. Súťažila s povinnou piesňou ,, Kukurica strapatá” zo spevníka 
Slávik Slovensko 2009 ( s doprovodom) a s ľubovoľnou piesňou ,, 
Starajú še ľudze” ( bez doprovodu). Sprevádzali ju študenti košického 
konzervatória. Žiačku pripravovala p. uč. Mgr. Zuzana Wencelová.

,,S dobrou knihou v ruke zabudnúť na čas
a znovu stránku za stránkou objavovať svet”

Mníšanské ženy s obľubou čítajú, objavujú svet a o týchto 
objavoch si na svojich posedeniach pri šálke kávy alebo čaju rozprávajú. 
Dom stretávania je miestom, kde sa raz za dva mesiace schádzajú.

V septembri 2008 to bol švajčiarsky spisovateľ John Knittel a 
jeho prekrásne romány.,,Abd-el-Kader”- v tomto románe nám autor 
priblížil jemu dôverne známe prostredie a pomery severnej Afriky. 
Poukázal na osudy jednotlivcov, ktorí sa menia pod  vplyvom  nenávisti 
a lásky. Román Via Mala” patrí k umelecky najsilnejším a aj u čitateľov k 
najúspešnejším románom tohto autora. Via Mala je známa švajčiarska 
horská cesta vedúca cez divoký priesmyk a tu sa odohráva dej románu.

Rakúska spisovateľka Klára Köttner-Benigniová a jej tvorba 
nám je známa. Tentoraz sme o nej hovorili pri príležitosti 80. výročia jej 
narodenia.  Literárny dvojtýždenník  priniesol  rozhovor   pod  názvom  
,, Chcela som spoznať Slovensko”, ktorý s touto rakúskou spisovateľkou 
viedla Etela Farkašová.
V našom čitateľskom krúžku sú ženy, ktoré si spomenuli na Okresnú 
čitateľskú konferenciu v Spišskej Novej Vsi, kde sme sa 6. marca 1984 
stretli so spisovateľkou Etelou Farkašovou a hovorili o jej knihe 
,,Snívanie v tráve”. Autorka nám  vtedy knihu podpísala. Teraz sme sa k 
týmto poviedkam, ktoré hovoria o žene, o jej problémoch v súkromí i v 
práci opäť vrátili. Po besede sme napísali list a potešilo nás, že si Doc. 
PhDr. Etela Farkašová, CSc., vysokoškolská profesorka našla pre nás 
čas a odpísala nám. Je to pre nás veľká česť.

Nemecký spisovateľ Dr. Peter Prange nám tiež odpísal na 
náš list, ktorý sme mu napísali po tom, čo sme sa rozprávali o jeho 
sfilmovanom románe ,,Jantárový talizman”. Milo nás prekvapila vzácna 
zásielka, v ktorej sme našli pekný list a jeho dve knihy s venovaním: 
,,Pre čitateľský krúžok v Mníšku nad Hnilcom srdečne venuje Peter 
Prange, Tübingen, 2.4.2009”.

Americký prozaik a novinár Ernest Hemingway, nositeľ 
Nobelovej ceny za literatúru z roku 1954, patrí k významným 
spisovateľom 20. storočia. Bol predstaviteľom  tzv. ,,stratenej 
generácie”, ktorú poznamenala 1. svetová vojna. Jeho svetoznáma 
novela ,,Starec a more” nás oboznámila s príbehom rybára, ktorý sa 
nevzdáva, ale s vypätím všetkých síl svoj cieľ dosiahol. ,,Veď človeka 
nestvorili pre prehry. Možno ho zahubiť, ale nie poraziť”, povedal si 
starec.

V januári 2009 sme spomenuli nášho významného básnika, 
esejistu a prekladateľa, zaslúžilého umelca Milana Rúfusa. V tom čase 
už celá čitateľská verejnosť poznala tú smutnú správu, že Majster Milan 
Rúfus nás navždy opustil. Jeho verše nás budú sprevádzať i naďalej. 
Jeho básnické zbierky sa budú odovzdávať z pokolenia na pokolenie, 
aby rozdávali silu a odvahu zdolávať životné prekážky. Po tieto dni už 
každý milovník Rúfusovej poézie drží v rukách jeho najnovšiu básnickú 
zbierku ,,Ako stopy v snehu”, ktorú vydal Slovenský Spisovateľ, 
Bratislava 2009, fotografie a ilustrácie v nej zhotovil Ivan Pavle. Na 
obale tejto zbierky čítame: ,,V januári 2004 som bol presvedčený, že 
kniha Báseň a čas je mojím osobným testamentom. Neskôr som svoju 
výpoveď rozšíril o verše v zbierke Vernosť a teraz pridávam básne pod 
názvom Ako stopy v snehu, ktorými uzatváram tento triptych. December 
2008, Milan Rúfus”
Vydavateľ hneď pod to napísal: ,,Touto knihou sa, žiaľ, neuzavrel iba 
triptych, ale i celé básnikovo dielo. Milan Rúfus zomrel 11.januára 2009, 
mesiac a deň po svojich 80. narodeninách”

Ilza Stupáková

Projekt ,,NOVÝ OBZOR” je príležitosťou pre komunitu ľudí zo 
sociálne znevýhodneného prostredia. Vytvára im priestor na zlepšenie 
kvality života prostredníctvom vzdelávania.

Aj na našej škole prebieha cyklické vzdelávanie dospelých, 
ktoré vedie Ing. Bronislava Ďurdíková a p. Arpád Lumnitzer. 
Vzdelávanie navštevuje 20 rodičov našich žiakov, ktorí sú rozdelení do 
dvoch skupín. Časová dotácia je 20 hodín za 4 mesiace. Vzdelávanie je 
rozdelené obsahovo do 4 tématických blokov s časovou dotáciou 5 
hodín na jeden blok. Jeden blok sú dve stretnutia v mesiaci po 2,5 
hodiny na stretnutie.
1. blok
1. stretnutie - 31. marec 2009 - rodičia sa zoznámili s počítačom, 
formou deti učia rodičov. Ako zapnúť počítač, ako vypnúť, ako pracovať 
so súborom, ako vytvoriť súbor, t.j. základy práce s PC  teda to, čo sa 
deti naučili v škole na vyučovaní a čo vedia. Lektori usmerňovali ich 
činnosť.
2. stretnutie - 21.-22. apríl 2009 - na druhom stretnutí, taktiež za pomoci 
detí sa učili písať vo Worde. Oboznámili sa s klávesnicou a skúšali si 
písať krátky text. Prešli sme s nimi základné menu, aby sme vedeli meniť 
veľkosť písma, vzhľad písma a aby vedeli ako sa píšu veľké písmená a 
ako sa vymaže text.
2. blok
3. stretnutie - 12. - 14. máj 2009 - na treťom stretnutí sme spolu so 
žiakmi učili rodičov detí vytvoriť si svoju e-mailovú schránku, pracovať s 
e-mailom, posielať a prijímať elektronickú poštu.
4. stretnutie - 19. - 21. máj 2009 - štvrté stretnutie bolo pre našich 
rodičov veľmi zaujímavé a zábavné, pretože si mohli zasurfovať na 
internete. Vyhľadávali sme stránky, ktoré ponúkajú prácu, učili sa 
orientovať v nich a reagovať na ponuky práce.

Zatiaľ máme len pozitívne reakcie, rodičia si chvália tieto pre 
nich nevšedne strávené hodiny pri počítači. Dokonca stále po skončení 
sa opýtajú, že či už končíme, že by sa ešte učili ďalej a to nás veľmi 
potešilo.

Dňa 8. apríla 2009 sa konalo okresné kolo Matematickej 
olympiády v Prakovciach. Našu školu reprezentoval žiak 7. ročníka 
Martin Rešovský. Žiaka pripravovala p. uč. Marcela Jašminská. 

Dňa 28. - 29. apríla 2009 sa konalo okresné kolo Pytagoriády 
v Gelnici a v Prakovciach. Našu školu reprezentovali žiaci 4. ročníka  
Štefan Rothmajer a Adam Jašminský, žiačky 5. ročníka Ema Jašminská 
a Bronka Rešovská, žiak 7. ročníka Martin Rešovský.

Štefan Rothmajer obsadil 4. miesto. Žiakov pripravovala p. 
uč. Mgr. Marcela Jašminská

GRANTOVÝ  PROGRAM

ŠKOLA CENTROM KOMUNITY
PROGRAM PODPORENÝ PÁNOM FREDOM ROBEYM

Ani sa nám nechce veriť,
že už 5.-krát sme zorganizovali nočnú rozprávkovú noc,
že už 5.-krát sa naša škola premenila na miesto plné prekvapení,
že už 5.-krát sme nespali takmer do štvrtej rána,
že už 5.-krát sme zažili to, čo sa nedá zažiť cez deň,
že už 5.-krát to bola ozaj vydarená fantastická zábava ...

Celé podujatie nesie meno známeho rozprávkara Hansa 
Christiana Andersena - Noc s Andersenom. Zmyslom noci je pripraviť 
deťom taký program, aby sa cítili ako v rozprávke, zažili niečo čarovné, 
vzrušujúce, tajomné, hravé, jednoducho strávili noc, na ktorú tak skoro 
nezabudnú.

Keďže jeho rozprávky už poznáme skutočne detailne, 
rozhodli sme sa prečítať si zaujímavú knihu o športe a celú noc žiť 
športom. 

Bez ohňa, symbolu olympiády, sme predsa nemohli súťažiť, a 
tak sme sa rozhodli olympijský oheň hľadať. Naše hľadanie bolo 
sťažené tým, že sme museli prekonávať množstvo prekážok, 
samozrejme, športových, v telocvični školy i v celom areáli školy 
ponorenom už do tmavej noci.

O tretej nadránom sme 
sa schovali do spacákov a ponorili 
sa do spánku.

Za všetko, čo sme prežili 
počas noci, patrí veľké ďakujeme 
žiakom deviateho ročníka a pani 
učiteľkám Cölderovej a Pohlyovej, 
ale i študentom pedagogických 
škôl Lenke a Braňovi.

Už teraz sa tešíme na 
ďalšiu Noc s Andersenom v roku 
2010.

Dňa 22. apríla 2009 sa v priestoroch ŠZŠ v Gelnici 
uskutočnila recitačná súťaž pre žiakov špeciálnych škôl a špeciánych 
tried ZŠ.

Našu školu reprezentoval žiak II.Špt Maroš Pukleja. 
Sprievodnou akciou súťaže v prednese poézie a prózy bola aj výtvarná 
súťaž, v ktorej bola za svoje výtvarné práce odmenená žiačka III.Špt 
Manuela Žigová. Blahoželáme!

Dňa 17. apríla 2009 sa konalo na ZŠ v Prakovciach okresné 
kolo v basketbale žiakov pre školský rok 2008/2009, ktoré 
organizovalo Centrum voľného času Gelnica.

Zúčastnilo sa 5 škôl: ZŠ Mníšek nad Hnilcom, ZŠ 
Grundschule Gelnica, ZŠ Švedlár, ZŠ Prakovce, ZŠ Jaklovce. Žiaci 
našej školy sa umiestnili na 4. mieste. Žiakov pripravoval p.učiteľ Mgr. 
Pavlík. 

Dňa 21. apríla 2009 sa konalo na našej škole okresné kolo vo 
vybíjanej dievčat, ktoré zorganizovalo Centrum voľného času Gelnica. 
Zúčastnilo sa 9 škôl. Na 1. mieste skončila ZŠ Helcmanovce, na 2. 
mieste ZŠ Mníšek nad Hnilcom a na 3. mieste ZŠ Margecany.

Dňa 4. mája 2009 sa konala v Mestskej knižnici v Gelnici 
okresná výtvarná súťaž Školských klubov detí na tému ,, ZDRAVÁ 
PRÍRODA - ZDRAVÁ BUDÚCNOSŤ”. Aj deti našej školy sa zapojili do 
tejto súťaže. Zo všetkého množstva prác bolo vyhodnotených šesť a 
medzi nimi aj práce našich žiačok.

Prvé miesto získali Barbora a Eleonóra Puklejové ( 4. ročník) 
a druhé miesto získala Klárka Gossová ( 4. ročník).        Blahoželáme!

Každé družstvo malo svoj vlastný plán - cestu, ktorá viedla k 
nájdeniu ohňa. Naše snaženie bolo korunované tým, že sa všetkým 
družstvám nakoniec podarilo získať malý olympijský oheň. Olympijský 
výbor ( naši deviataci ) skonštatovali, že sme všetky disciplíny zvládli 
výborne a poučenia z knihy o čestnom súťažení nám všetkým boli 
samozrejmé. Už ďalšie súťaže by boli zbytočné, veď sme ukázali dosť 
odvahy, vytrvalosti, fair play hru.

Po športových súťažiach sme sa zabávali v rytme 
diskotékových tancov. Pri farebnej hudbe a moderných piesňach sme si 
ani neuvedomovali, že je jedna hodina po polnoci.

O druhej hodine nadránom sa naša škola premenila na 
strašidelný zámok. Po chodbách, ktoré lemovali žiariace sviečky, 
vyčíňali strašidlá. Dávno sme sa tak nebáli, ako práve vtedy. Veď všade 
bola strašná tma a ten vŕzgot, výkriky a kvílenie ešte znásobovali celú tú 
atmosféru. My sme si však dokazovali, akí sme odvážni a nebojácni, 
hoci nám srdiečka tĺkli. Najradšej sme boli, keď sme celú trasu prešli v 
zdraví a zamierili do bezpečia školskej knižnice. 

Kniha - Deťom o olympijských 
hrách - zaujala svojim obsahom, ale i 
krásnymi ilustráciami. I my sme sa rozhodli 
pripraviť si nočnú olympiádu. Hneď po 
prečítaní knihy sme začali s ilustráciami 
maskotov, či loga našej mníšanskej 
olympiády. Pracovali sme  v piatich 
skupinách farebne odlíšených (ako päť 
olympijských kruhov).

Nakreslili sme krásne logá a 
čakali na otvorenie olympiády. Všetko 
prebiehalo ako má byť, v tom však prerušil 
náš ceremoniál nečakaný votrelec a ukradol 
nám olympijský oheň.
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Mužstvo dospelých začalo zimnú prípravu vo februári v 
domácich podmienkach pod vedením  trénera p. Ladislava Strompfa st.

Zohralo sériu prípravných zápasov zväčša s nepriaznivým 
skóre ako aj s rozháranou hrou. Získali sme posily z okolitých klubov 
(bratia Drajnovci z Gelnice, Petrík z Prakoviec).
Doterajšie výsledky jarnej súťaže:
Mníšek nad Hnilcom - Sp.Hrušov 1:1, gól: Svitana
Olcnava - Mníšek nad Hnilcom 2:0
Bystrany - Mníšek nad Hnilcom 5:1 gól: Petrík

Po sérii neuspokojivých výsledkov prišlo k zmene na trénerskom poste. 
Ladislava Strompfa st. vystriedal odchovanec mníšanského futbalu 
p.Marek Tóth. Ladislavovi Strompfovi sa chceme poďakovať za viac 
ako ročnú prácu s družstvom dospelých, keď sa hlavne zlepšila 
disciplína a hra mužstva. Víťazstvá a body do tabuľky začali pribúdať a 
vyhli sme sa stresom keď bojujeme o záchranu. Nový tréner privial 
čerstvý vietor do tréningového procesu a začal svoju činnosť sériou 5-
tich víťazstviev. Veríme, že jeho úspešnosť bude mať čo najdlhšie 
pokračovanie.
Výsledky posledných 5 majstrovských zápasov:
Mníšek nad Hnilcom - Markušovce 2:1, góly: Svitana, Strompf
Hnilčík - Mníšek nad Hnilcom 1:2, góly: Svitana, Drajna L.
Mníšek nad Hnilcom - Letanovce 4:0, góly: Svitana 3, Moskál
Odorín - Mníšek nad Hnilcom 0:1, gól: Drajna M.
 Mníšek nad Hnilcom - Chrasť n/Horn. 2:1, góly:Drajna L., Svitana

Jaroslav Smižík

Žiacke mužstvo začalo zimnú prípravu v telocvični. 
Postupom času, keď sa zlepšili klimatické podmienky sa trénovalo na 
umelej tráve alebo na futbalovom ihrisku. Zohrali sme prípravné 
zápasy: Prakovce - Mníšek nad Hnilcom 3:4, Veľký Folkmar - Mníšek 
nad Hnilcom 3:1, ako aj sériu prípravných zápasov na umelej tráve v 
Margecanoch.

Doterajšie výsledky jarnej časti súťaže:
Mníšek nad Hnilcom - Poráč 1:4, gól: Štark L.
Letanovce - Mníšek nad Hnilcom 1:6, góly: Štark L.3, Gotsch,

      Müller, Vojtko Š
Mníšek nad Hnilcom - Iliašovce 7:1, góly: Štark L.4, 

       Vartovník 2, Plachetka E.
Mníšek nad Hnilcom - Hrabušice 1:2, gól: Palaščák Pavol
Mníšek nad Hnilcom - Markušovce 3:4, góly: Štark L.2,Vartovník

Jaroslav Smižik

SOM LEN OBYČAJNÝ KVET,  ... ALE JEDINÝ DEŇ V ROKU MÁM 
OBROVSKÚ SILU!

Už trinásť rokov si ľudia v mestách a obciach Slovenska jediný deň v 
roku pripínajú na svoj odev prvý jarný kvet - žltý narcis. Len v tento 
jediný deň vystupuje v úlohe symbolu nádeje, spolupatričnosti a pomoci 
všetkým, ktorí bojujú s rakovinou. Každý, kto si ho pripne, prejaví 
solidaritu a morálnu podporu s odkazom pre chorých, že je okolo nich 
veľa ľudí, ktorí na nich myslia a pomôžu ako môžu...

V tento deň rozdáva Liga proti rakovine prostredníctvom 
svojich dobrovoľníkov v uliciach Slovenska tisíce informačných 
letákov, upozorňujúcich na potrebu prevencie, včasnej 
diagnostiky a vyvarovania sa rizikovým faktorom ( obezite, 
fajčeniu, nedostatku pohybu, zlej životospráve ), ktoré môžu mať 
vplyv na vznik rôznych druhov nádorových ochorení.

Do 13.ročníka verejnej finančnej zbierky Deň narcisov, ktorý 
sa uskutočnil 17. apríla, sa prihlásilo 630 subjektov z celého Slovenska, 
ktorí zastrešovali 15 453 dobrovoľníkov registrovaných Ligou proti 
rakovine. Aj naša škola si pripomenula tento deň tým, že sme si vyrobili 
žlté narcisy a pripli sme si na hruď. Žiaci, učitelia, upratovačky, 
kuchárky, deti zo škôlky so svojimi pani učiteľkami - proste každý počas 
vyučovania symbolicky vyjadril spolupatričnosť s chorými.

Jarná časť 1.triedy dorastencov, ročník 2008-2009.
Naše dorastenecké mužstvo, ktoré prezimovalo na peknom 

3. mieste, zimnú prípravu absolvovalo pod vedením trénera A-mužstva 
L. Strompfa st., a trénera dorastu J. Imricha. Druhým trénerom dorastu 
bol do 20. kola A.Mitrík. Mužstvo dosiahlo po zimnej príprave 
nasledujúce výsledky:

Prípravný zápas:
Mníšek nad Hnilcom - Helcmanovce 3:0, góly: Kluknavský 2, Bandy
Výsledky jarnej časti ročníka 2008/2009:
17.kolo: Nálepkovo - Mníšek nad Hnilcom 2:0
18.kolo: Mníšek nad Hnilcom - Kluknava 6:1

Góly: M.Žiga 2, Bandy 2, Oller, Kujnisch
19.kolo: Mníšek nad Hnilcom - Domaňovce 0:1

Po zápase došlo k bitke hráčov oboch mužstiev a našich 
fanúšikov, za ktorú bolo potrestaných 5 hráčov nášho mužstva.
20.kolo: Hrabušice - Mníšek nad Hnilcom 3:0

Kontumačne, naše mužstvo necestovalo na zápas.
21.kolo: Jamník - Mníšek nad Hnilcom 1:1

Gól: Hlaváč
22.koko: Mníšek nad Hnilcom - Slovinky 2:3

Góly: F. Plachetka 2
23.kolo: Letanovce - Mníšek nad Hnilcom 0:1

Gól: Tolvaj
24.kolo: Mníšek nad Hnilcom - Margecany 9:0

Góly: Oller 3, Tolvay 2, Kujnisch 2, Rešovský 2
25.kolo: Jaklovce - Mníšek nad Hnilcom 4:0
26.kolo: Mníšek nad Hnilcom - Teplička nad Horn. 3:1

Góly: Bandy, Moskal, M.Žiga
27.kolo: Odorín - Mníšek nad Hnilcom 0:4

Góly: M.Žiga 2, J. Imrich, Duch 
Ďalšími hráčmi, ktorí reprezentujú našu obec v tejto 

dorasteneckej súťaži sú: Imrich V., Palaščák P., Plachetka V., Stoklas 
M. Do konca súťaže chýbajú ešte 3 kolá. V súčasnosti je naše mužstvo 
na 5. mieste, ale po skončení súťaže odrátajú našim futbalistom 12 
bodov za bitku z mužstvom Domaňoviec, čo sa prejaví aj na konečnom 
umiestnení.

Veríme, že sa naši dorastenci v budúcnosti vyhnú podobným 
prejavom ako po zápase s Domaňovcami. Na to, že hrajú 1. sezónu, 
predvádzajú pekný futbal a myslím, že tak ako fanúšikovia futbalu v 
našej dedine, tak aj oni chcú naďalej pôsobiť v tejto súťaži a hrať futbal.

M. Imrich 

FUTBAL - DOSPELÍ

FUTBAL - ŽIACI

DEŇ NARCISOV

FUTBAL - DORAST

Veliteľ DHZ v Mníšku nad Hnilcom ďakuje mladým hasičom 
za vzornú reprezentáciu obce na okrskovej súťaži vo Veľkom Folkmari, 
kde dňa 24. mája 2009 získali 1. miesto a zabezpečili si tak postup do 
okresného kola, ktoré sa uskutoční v Danišovciach.
Zloženie družstva:
Ondrej Tóth, Marek Tóth, Ľubomír Andraško, Štefan Turčanik, Matej 
Oller, Tomáš Kluknavský, Lukáš Kujnisch, František Czölder, Peter 
Mitrík.
Marek Tóth získal v súťaži jednotlivcov II. výkonostnú triedu.
Ako rozhodcovia na tejto súťaži okrem iných pôsobili i naši hasiči: 
Pavol Štark, Peter Kluknavský a Karol Cziel.

HASIČI VÍŤAZNE

TIGRÍČATÁTIGRÍČATÁTIGRÍČATÁ

Keď sa zima opýta ...

ročník VI., číslo 2., leto 2009 NOVINY OBČANOV OBCE MNÍŠEK NAD HNILCOM

1. kolo - 21. marca 2009
Počet oprávnených voličov 1230
Počet voličov, ktorým boli vydané obálky 416 - 33,8%
Počet platných hlasov 405
Počet platných hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov:
1. Bollová Dagmara 10 - 2%
2. Gašparovič Ivan 227 - 56%
3. Martináková Zuzana 18 - 4%
4. Melník Milan 46 - 11%
5. Mikloško František 3 - 0,7%
6. Radičová Iveta 94 - 23%
7. Sidor Milan 7 - 1,7%
2. kolo - 4. apríla 2009
Počet oprávnených voličov 1236
Počet voličov, ktorým boli vydané obálky 476 - 38,5%
Počet platných hlasov 468
Počet platných hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov:
1. Gašparovič Ivan 325 - 69,5%
2. Radičová Iveta 143 - 30,5%

Názov mužstva: TIGRÍČATÁ Mníšek nad Hnilcom
Hráči: Vozár Richard, Grossová Klára, Strompf Haidy, 
Strompf Hagen, Šveda Igor, Šveda Jaroslav, Viežba Ondrej, 
Hleba Radoslav, Lanyi Ľudovít, Plachetka Leo, Žiga Elemír, 
Žiga Ernest
Sponzori: Obecný úrad Mníšek nad Hnilcom, PD Obnova 
Mníšek nad Hnilcom, MUDr. Yacoob - detský lekár, Marus Ján 
-Bar Ba-jo, Rešovský Ján, Andraško Michal, Strompf 
Ladislav ml.
Turnaje: 19.04.2009 Mníšek nad Hnilcom

01.05.2009 Košice
10.05.2009 Mníšek nad Hnilcom
21.06.2009 Mníšek nad Hnilcom

Súperi: FA Benecol Košice
FK Junior Košice
Prípravka Margecany

ZADARMOZADARMOZADARMO

PREZIDENTSKÉ VOĽBY
V NAŠEJ OBCI

Obecné zastupiteľstvo na svojom májovom zasadnutí 
rozhodlo, že X. ročník výstupu na okolité vrchy v spolupráci s 
Poľovníckym združením Mníšek II a Karpatsko-nemeckým spolkom sa 
uskutoční 27. júna 2009 na vrch Kloptaň. Organizátori sa tešia na hojnú 
účasť.

Pamätáte si výstup na Kloptaň v roku 2007?

TURISTICKÝ VÝSTUP - KLOPTAŇ 1153 m.n.m

TIGRÍČATÁTIGRÍČATÁTIGRÍČATÁ


